

Wycieczka do Torunia i Bydgoszczy

W piątek 23 września 2022 roku nasza bardzo liczna, 49 osobowa grupa rozpoczęła kolejną 3-dniową turystyczną przygodę. Wyjechaliśmy punktualnie o godzinie 7.00 wygodnym autokarem, kierowca pan Kamil był przemiły. O godzinie 10.00 zaczęliśmy zwiedzanie Torunia. Po mieście Kopernika, które w tym roku obchodzi 25-tą rocznicę wpisania na listę UNESCO, oprowadzała nas przemiła i bardzo doświadczona przewodniczka, pani Ania. Zwiedzaliśmy między innymi: ratusz staromiejski, Krzywą Wieżę, Dwór Artusa, Stare Miasto, Muzeum Podróżników im. Tony'ego Halika, pomniki: Kopernika, Flisaka, Filusia, kościoły na rynku staromiejskim. Największe wrażenie wywarł kościół Świętego Jakuba. Poza wspaniale odrestaurowaną bryłę, wewnątrz kościoła znajduje się gotycki krucyfiks przedstawiający Chrystusa wiszącego na drzewie życia. Gałązki drzewa oplatają rzeźby 12 starotestamentowych proroków. Po pierwszej dawce turystycznych informacji ogłoszono ponad godzinną przerwę. Podczas przerwy przechadzaliśmy się piernikową aleją gwiazd, a towarzyszyły nam toruńskie anioły. Obowiązkowo, jak to w Toruniu, dokonaliśmy zakupów pierników w fabrycznym sklepie wytworni toruńskich pierników. Po południu kolejna dawka zwiedzania, tym razem poznaliśmy fortyfikacje z XIX wieku (Fort IV), po których oprowadzał nas bardzo profesjonalny i sympatyczny przewodnik, pan Piotr. Podczas zwiedzania mijaliśmy pruskich żołnierzy i uczestników firmowych spotkań integracyjnych, które tam się odbywały. Około godziny 19.00 wylądowaliśmy w miejscowości Kruższyn, oddalonej od Bydgoszczy o 5 km, na obiadokolację i nocleg w uroczej "Chacie Skrzata". Następnego dnia w Bydgoszczy spotkaliśmy się z kolejnym miłym i posiadającym dużą wiedzę przewodnikiem, panem Mariuszem. Do godziny 16.00 zwiedziliśmy Bazylikę Mniejszą, dzielnicę Sielanka, Teatr, Trasę Uniwersytecką, Dzielnicę Muzyczną i niezwykle ciekawe i jedyne w Polsce Muzeum Mydła i Historii Brudu. Spacerowaliśmy po wyspie Młyńskiej, starówce w Bydgoszczy, zwiedziliśmy imponujące Młyny Rothera, kończąc zwiedzanie na punkcie widokowym, podziwiając przepiękne miasto z góry. Wieczorem uczta duchowa; w operze NOVA, oglądaliśmy balet "Alicja w krainie czarów", światowej sławy choreografa, tancerza i pedagoga: Roberta Bondera. To było bardzo dynamiczne, wesołe i zadziwiające oko i ucho przedstawienie. Brały w nim udział dzieci ze Studia Baletowego przy Operze i dużo statystów. W ostatnim dniu naszej wycieczki zwiedziliśmy zespół pałacowo-parkowy w Ostromecku. Zespół obejmuje 2 pałace, które zwiedziliśmy i ogromny przepiękny park. Wewnątrz znajduje się kolekcja zabytkowych fortepianów, pianin i innych instrumentów muzycznych, które wyprodukowano w Polsce w XIX wieku. Kolekcje te utworzył w 1978 roku ówczesny dyrektor Pomorskiej Filharmonii, Andrzej Szwalbe. Instrumenty te zrobiły na nas ogromne wrażenie, zwłaszcza, gdy oprowadzający nas przewodnik, zawodowy muzyk zagrał na nich. Zwiedzanie zakończyliśmy w sali balowej nowego pałacu, popijając herbatę i kawę, do której podana smaczne ciasteczko. W drodze powrotnej, na ostatnim postoju, zatrzymaliśmy się przy sadzie z drzewami śliwy. Opiekun sadu pozwolił, abyśmy zebrali owoce, które spadły z drzew (była ich spora ilość). Na zakończenie naszej wyprawy były duże podziękowania dla kierowcy, pana Kamila i Zosi, naszej koleżanki, która mocno się natrudziła, żeby ten wyjazd był tak atrakcyjny i udany. Podczas tej trzydniowej wycieczki kolejny raz przekonaliśmy się, że warto jest podróżować, że nasz kraj jest niezmiennie piękny i staje się piękniejszy z dnia na dzień. Dziękujemy wszystkim uczestnikom wycieczki, zapraszając na kolejne turystyczne eskapady.

Barbara Borawska

Warmińsko-Mazurski Uniwersytet Trzeciego Wieku w Olsztynie

